2023年 論文式公開模試                                               2023年7月

経営学 通学 受講生の皆様

論文式公開模試 経営学 訂正のお願い

平素はLEC公認会計士講座をご利用頂き、誠に有難うございます。

2023年 論文公開模試（EA/B23813）「経営学」に、訂正事項がございましたので、お知らせ致します。

教材作成上の不備により訂正事項が生じましたことを、心よりお詫び申し上げます。今後改善に努めてまいりますので受講生の

皆様におかれましては、何卒ご了承頂けますよう、宜しくお願い申し上げます。

論文式公開模試 経営 問題（EU23391）

●P5/15 第２問 問題１ 〔資料Ⅰ〕
 【誤】

〔資料Ⅰ〕

 安全資産 市場ポートフォリオ ポートフォリオＸ

リターン 2％  7％  5.8％

標準偏差  ※   16％   24％

市場ポートフォリオ  ※   ※     0.8

ベータ値 0.00 1.00  ①

【正】
〔資料Ⅰ〕

 安全資産 市場ポートフォリオ ポートフォリオＸ

リターン 2％  7％  5.8％

標準偏差  ※   16％   24％

市場ポートフォリオ

との相関係数
 ※   ※     0.8

ベータ値 0.00 1.00  ①

※上記訂正に伴い、「第２問 問題１ 問１」及び「第２問 問題１ 問２④～⑤」の解答箇所は全員正解とさせていただきます。

論文式公開模試 経営 解説（EU23392）

●P3/21 第２問 問題２ 問１
【誤】

Ｘ ロング・ストラドル Ｙ ベア・スプレッド Ｚ ブル・スプレッド

【正】

Ｘ ロング・ストラングル Ｙ ベア・スプレッド Ｚ ブル・スプレッド

EL23953

●P4/21 第２問 問題４ 問１ ④

 空欄④の経営資本営業利益率に関しては，税引後営業利益でなく，税引前営業利益を用いた計算も別解と

します。したがって，空欄④の解答は2.78％だけでなく，4.01％も正解となります。